



पेंशन निधि विनियामक और विकास प्राधिकरण
PENSION FUND REGULATORY AND DEVELOPMENT AUTHORITY



File No.: PFRDA/03/05/1/0071/2017-PnD-APY-Part(6)

Date: 24th June, 2024

प्रति / To,

सभी एपीवाई-सेवा प्रदाताओं (सार्वजनिक क्षेत्र के बैंक, क्षेत्रीय ग्रामीण बैंक, प्राइवेट बैंक, सहकारी बैंक, लघु वित्त बैंक, भुगतान बैंक एवं डाक विभाग)

APY-SPs (Public Sector Banks, RRBs, Private Banks, Cooperative Banks, Small Finance Banks, Payments Banks and Department of Posts)

विषय: वित्त वर्ष 2024-25 के लिए बैंकों और डाक विभाग को अटल पेंशन योजना (एपीवाई) के तहत नामांकन लक्ष्यों एवं निरंतरता का आवंटन

Sub: Allotment of Enrolment targets and persistency level under Atal Pension Yojana (APY) to Banks and Department of Posts for FY 2024-25

महोदय / महोदया,
Sir / Madam,

कृपया उक्त विषय पर वित्तीय सेवा विभाग, वित्त मंत्रालय के दिनांक 24 जून, 2024 के कार्यालय ज्ञापन संख्या FX-11/29/2024-PR (संलग्न) का संदर्भ लें।

Please refer to OM No. FX-11/29/2024-PR dated 24th June, 2024 of Department of Financial Services, MoF (enclosed) on the captioned subject.

2. इस संबंध में, वित्त वर्ष 2024-25 के लिए एपीवाई के तहत श्रेणीवार लक्ष्य (AAPB के संदर्भ में) निम्नानुसार अनुमोदित किए गए हैं:

2. In this regard, the targets (in terms of AAPB) under APY for FY 2024-25, category-wise, have been approved as under:

Category / श्रेणी	Annual Target in terms of Average Account per Branch (AAPB) for FY 2024-25 / वित्त वर्ष 2024-25 के लिए प्रति शाखा औसत खाता (AAPB) के संदर्भ में वार्षिक लक्ष्य
Public Sector Banks / सार्वजनिक क्षेत्र के बैंक	90
Major Private Banks / मेजर प्राइवेट बैंक (ICICI Bank, Axis Bank, HDFC Bank, IDBI Bank)	70
Regional Rural Banks / क्षेत्रीय ग्रामीण बैंक	90
Private Banks (others) / अन्य प्राइवेट बैंक	35
Co-operative Banks / सहकारी बैंक	20
Department of Posts / डाक विभाग	30
Small Finance Banks / लघु वित्त बैंक	65
Payments Banks (per bank) / भुगतान बैंक (प्रति बैंक)	2,00,000 (Absolute)

Contd...

3. वित्त वर्ष 2024-25 के अंत तक एपीवाई-एसपी की सभी श्रेणियों में 70 प्रतिशत निरंतरता स्तर का लक्ष्य भी अनुमोदित किया गया है।

4. सभी एपीवाई-सेवा प्रदाताओं से अनुरोध है कि वे वित्त वर्ष 2024-25 में अपने वार्षिक लक्ष्य (AAPB) की 100 प्रतिशत उपलब्धि सुनिश्चित करने के लिए और 70 प्रतिशत से अधिक निरंतरता स्तर को बनाए रखने के लिए अपनी संबंधित सभी शाखाओं के प्रदर्शन की बारीकी से निगरानी करें।

3. A persistency target of 70% to be maintained across all categories of APY-SPs by the end of FY 2024-25, has also been approved.

4. All APY-SPs are requested to closely monitor the performance of all their respective branches to ensure 100% achievement of annual targets (AAPB) in FY 2024-25 and to maintain a persistency level of 70% and above.

संलग्नक: उपर्युक्त / Encl: A/a



24/06/2024

प्रवेश कुमार / Pravesh Kumar
(मुख्य महाप्रबंधक / Chief General Manager)

FX-11/29/2024-PR
Government of India
Ministry of Finance
Department of Financial Services

2nd Floor, Jeevan Deep Building
Parliament Street, New Delhi
Dated: 24th June, 2024

To

The Chairman

Pension Fund Regulatory and Development Authority (PFRDA)
E-500, Tower E, 5th Floor
World Trade Centre, Nauroji Nagar, New Delhi-110029

Subject: Allotment of enrolment targets under Atal Pension Yojana (APY) to Banks / Department of Posts for FY 2024-25-reg

Sir,

I am directed to refer to PFRDA's letter No. PFRDA/03/05/1/0071/2017-PnD-APY-Part (6) dated 24th April 2024 on the subject above.

2. In this connection, the targets under APY for FY 2024-25 under each category have been approved as under:


Category	Annual target in terms of average APY account per branch for 2024-25
Public Sector Banks	90
Major private Banks (4 Pvt Banks) [ICICI Bank, Axis Bank, HDFC Bank, IDBI Bank]	70
Regional Rural Banks	90
Private Banks (other)	35
Co-operative Banks	20
Department of Post	30
All Small Finance Banks	65
Payment Banks (Per Bank)	2,00,000 (Absolute)

3. Further, a persistency target of 70% to be maintained across all categories of APY-SPs by the end of FY 2024-25, has also been approved.

4. PFRDA is requested to closely monitor the performance under each category especially the private Banks and Cooperative Banks to ensure improvement in their performance.

5. This has approval of Secretary (FS).

Yours faithfully,


24/06/2024

(Harkesh Chander)

Under Secretary to the Government of India

Tel: 2374 8760

Email: penssec-dfs@nic.in